

SİVİL TOPLUM AFET PLATFORMU: II. ÇALIŞMA GRUPLARI TOPLANTISI RAPORU

Tarih: 21 Nisan 2014

Hayata Destek Derneği, Mahalle Afet Gönüllüleri (MAG) Vakfı ve Mavi Kalem Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği tarafından organize edilen "Sivil Toplum Afet Platformu: II. Çalışma Grupları Toplantısı", 20 farklı kurumdan toplam 28 kişinin katılımıyla 21 Nisan 2014 tarihinde İstanbul TMMOB'da gerçekleşti. Katılımcı kurumların iletişim bilgilerini ekte bulabilirsiniz.

SITAP Sekreteryası Gonca Girit McDaniel tarafından yapılan açılış konuşmasının ardından; Mavi Kalem Derneği Danışmanı Zeynep Türkmen Sanduvaç gerçekleştirdiği sunumda, grup çalışmalarının standardizasyonu için kullanılacak "SMART" yönteminin yönergesini bir örnek eşliğinde tanıttı. Söz konusu yönergenin "Belirli, Ölçülebilir, Ulaşılabilir, Uygun ve Zaman Sınırlı" hedefler oluşturma konusunda çalışma gruplarına kılavuzluk etmesi kararlaştırıldı.

Bir önceki çalışma grubunda belirlenen "Yasal Çerçeve", "AFAD ile İlişkiler", "Zarargörebilir Gruplar" ve "Sivil Aktörler Arası İletişim ve Bilgi Paylaşımı" konularında oluşturulan SMART aktivite planları kurumların temsilcileri tarafından sunuldu ve katılımcılar arasında karşılıklı görüş paylaşıldı. Çalışma gruplarının sunumlarını ekte, sunumlarının özetini ise aşağıda bulabilirsiniz.

1. ZARAR GÖREBİLİR GRUPLAR

Katılımcılar: Kadınlarla Dayanışma Vakfı, Kadının İnsan Haklarına Yeni Çözümler, Gündem Çocuk, Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Toplum Derneği, Özürlüler Vakfı, Kadıköy Sağlık Eğitim Merkezi Vakfı, Mavi Kalem Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği ve Hayata Destek Derneği

"Zarargörebilir Gruplar" çalışma grubu öncelikli olarak afet ve acil durumla ilgili zarargörebilir grupların durum tespit ve önerilerini içeren bir raporun oluşturulması gerektiği konusunda karar kıldı. 2 Haziran 2014 tarihine kadar kuruluşların kendi alanlarına yönelik yaptıkları araştırma sonuçlarını içeren raporları göndermeleri ve söz konusu raporların Hayata Destek Derneği tarafından birleştirilerek kapsamlı ve bütüncül bir ana raporun oluşturulması kararlaştırıldı. SITAP üyelerinin görüşünün alınması ile nihaleşecek raporun 1 Temmuz 2014 tarihinde AFAD'a sunulması planlandı.

2. AFAD İLE İLİŞKİLER

Katılımcılar: Uluslararası Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği, Uluslararası Medikal Kurtarma Ekipleri, Afette Rehber Çevirmenlik, Hayata Destek Derneği

Bu grup çalışmasında, AFAD'a bir ziyaret gerçekleştirilerek SITAP oluşumunun tanıtılması katma değerinin anlatılması ve SITAP'ın işbirliği konusundaki ciddiyetinin yansıtılması kararı alındı. Diğer grup temsilcilerinin de bulunacağı heyet ziyaretinde, "Zarargörebilir gruplar" grubunun hazırlayacağı bir raporun ve "Yasal Çerçeve" grubunun hazırlayacağı bir mevzuat taraması özetinin sunulması kararlaştırıldı.

3. SIVİL AKTÖRLER ARASI İLETİŞİM VE BİLGİ PAYLAŞIMI

Katılımcılar: Sosyal İnovasyon Merkezi, Afette Rehber Çevirmenlik, Bedensel Engellilerle Dayanışma Derneği, Hayata Destek Derneği, Afete Hazırlık ve Deprem Eğitimi Derneği

“Sivil Aktörler Arası İletişim ve Bilgi Paylaşımı” grubu tarafından afet alanında paylaşılan bilgi ve deneyimlerin etkin bir biçimde paylaşıldığı, web portal, veri tabanı ve arşivden oluşan bir bilgi merkezinin oluşturulmasına yönelik bir aktivite planı oluşturuldu. Bu konuda daha önce ODTÜ tarafından hazırlanmış benzer bir çalışmadan faydalanılması kararlaştırıldı.

Mavi Kalem Derneği ve Afette Rehber Çevirmenlik tarafından bilgi paylaşım portalına afet konusunda terminolojik bir çalışmanın eklenmesi önerildi.

4. YASAL ÇERÇEVE

Katılımcılar: Kızılay Marmara Bölge Müdürlüğü, Sadakataşı Sadakataşı Derneği, Uluslararası Göç Örgütü, Mahalle Afet Gönüllüleri Vakfı

Yasal Çerçeve Grubu tarafından uzun dönemli bir savunuculuk planı oluşturuldu. Plana aşağıdaki faaliyetler dahil edildi:

- SITAP üyelerinin sorun tespitleri ile ilgili bir anket ve anket raporu hazırlanması,
- Afet alanındaki mevzuatın taranması, eksik ve engel oluşturan unsurların tespiti,
- Bu çalışmanın çıktıları sonucunda bir politika belgesi oluşturulması ve AFAD ziyareti sırasında yetkililere sunulması,
- Söz konusu politika belgesinin kamu ile paylaşılması ve bu yolla afet alanında savunuculuk girişiminde bulunulması

Bunlara ek olarak, bir sonraki çalışma grubu toplantısına dek SITAP Sekreteryası grup temsilcileri ile aylık periyodlarla toplanacak ve çalışmaları ile ilgili bilgi alınacak. Grup içi her türlü iletişim koordinasyonu grup temsilcileri tarafından sağlanacak.